[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________

                          № ________

г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление

Администрации города

Волгодонска от 20.04.2012

№ 1078 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям,  товариществам  собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или  иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной  документации, проведение энергетических обследований многоквартирных  домов за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета»
В соответствии с  пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областной долгосрочной целевой программой "Развитие жилищного хозяйства в Ростовской области на 2012-2015 годы", постановлением Администрации Ростовской области от 24.12.2007 № 512 «О порядке расходования средств Фонда  софинансирования расходов», приказом Министерства строительства и жилищного хозяйства Ростовской области от 28.02.2008 №28  «О формировании пакета документов для получения субсидии на изготовление проектно-сметной документации и предоставление управляющим организациям, ТСЖ либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, организациям по обслуживанию жилищного фонда субсидий на капитальный ремонт многоквартирных домов», пунктом 14 решения Волгодонской городской Думы от 09.12.2011 № 130 «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» в  целях реализации постановления Администрации города Волгодонска от 06.10.2011 № 2711 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Волгодонске на 2012 – 2014 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 20.04.2012 № 1078 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии управляющим организациям,  товариществам  собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или  иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной  документации, проведение энергетических обследований многоквартирных  домов за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета» следующие изменения:

1.1 Пункт 2.4.11 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.4.11 Двухсторонних договоров на выполнение работ, заключенных получателем субсидии с подрядной организацией, и (или) двухсторонних договоров на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации».

1.2. Дополнить пунктом 2.5 приложение к постановлению:
«2.5. Цена договора на мероприятия определяется получателями субсидии из сметной стоимости ремонта в базисном уровне цен на 01.01.2000 с применением индексов перерасчёта в текущие цены стоимости строительно-монтажных, ремонтно-строительных работ, оборудования и прочих затрат, рекомендованных к применению министерством строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области на дату заключения договора».
2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба)  опубликовать постановление путём его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4  Контроль за  исполнением  постановления возложить на заместителя Администрации города Волгодонска по экономике и финансам А.Н.Журбу, заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

                                    В.А. Фирсов

Проект вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству

Лист согласования

к проекту постановления Администрации города Волгодонска

от «___» ________ № _____
«О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 20.04.2012 № 1078 «Об утверждении Положения  о порядке предоставления  субсидии управляющим организациям,  товариществам  собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или  иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной  документации, проведение энергетических обследований многоквартирных  домов за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета»

	Должность
	Фамилия, имя, отчество
	Подпись
	Дата
поступления проекта на согласование
	Дата
согласования

проекта
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Управляющий делами Администрации города Волгодонска
	И.В.Орлова

	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству

	А.М.Милосердов

	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике
и финансам,

и.о. директора МКУ «ДСиГХ»
	А.Н.Журба

	Начальник Финансового управления города Волгодонска
	Н.В.Белякова

	Начальник отдела бухгалтерского учета - главный бухгалтер Администрации города Волгодонска

	В.Д. Пильцова

	Директор МКУ «ДСиГХ»
	М.Г.Тен

	Юридический отдел МКУ «ДСиГХ»

	Л.М. Азарян

Лист

рассылки к постановлению Администрации города Волгодонска «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 20.04.2012 № 1078«Об утверждении Положения  о порядке предоставления  субсидии управляющим организациям,  товариществам  собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или  иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной  документации, проведение энергетических обследований многоквартирных  домов за счет средств областного Фонда софинансирования расходов и местного бюджета»
	Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
	А.М. Милосердову
	1 экз.

	Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам
	А.Н. Журбе
	1 экз.

	Начальнику Финансового управления города Волгодонска
	Н.В. Беляковой
	1 экз.

	Начальнику отдела бухгалтерского учета - главному бухгалтеру Администрации города Волгодонска
	В.Д. Пильцовой
	1 экз.

	Директору МКУ «ДСиГХ»
	М.Г. Тену
	1 экз.

Копии УО и ТСЖ готовит МКУ «ДСиГХ»